
 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL PARIPUEIRA 

 

1 

 

PORTARIA Nº 27, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025. 

 

 

 O Prefeito Municipal de PARIPUEIRA/AL, de acordo com as atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município. 

 

Considerando a Lei Nº 43, de 19 de dezembro de 1995, que institui o Conselho Municipal de 

Saúde de PARIPUEIRA/AL e suas atualizações, cuja duração do mandato dos conselheiros 

municipais de saúde é de 02 (dois) anos. 

 

Considerando que será realizada Plenária Municipal de Saúde para Eleição dos membros 

e/ou Entidades do Conselho Municipal de Saúde de PARIPUEIRA/AL, referente ao biênio 

2025/2027, no dia 29 de Setembro de 2025. 

RESOLVE:  

Nomear a Comissão Organizadora da Plenária Municipal de Saúde para Eleição dos membros 

e/ou Entidades do Conselho Municipal de Saúde de PARIPUEIRA/AL, referente ao biênio 

2025/2027, a ser realizada no dia 29 de Setembro de 2025, conforme composição abaixo: 

Presidente: Lívia Graciana Siqueira Gaia Barbosa - Secretária Municipal de Saúde 

Coordenador Geral: Bruna Karoline Melo dos Nascimento - Presidente atual do CMS 

Secretária(o) Executiva(o): Cláudia Rejane de Souza Monteiro  

Equipe de divulgação e comunicação: Geidianna Santana dos Santos 

Equipe de infra-estrutura: Paulyanne Bandeira Alves da Silva 

 

Paripueira/AL, 08 de Setembro de 2025. 

 

 

Carlos Abrahão Gomes de Moura 

Prefeito 

 

 

Publicado e Registrado na Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Paripueira/AL, em 

08 de Setembro de 2025.   

 

 

Marianne Machado de Souza 

Secretário Municipal de Administração 


